广东省职业院校现代学徒制工作指导委员会

粤职学徒制委 2021 年教研教改立项项目
暨推荐申报省级教改项目的公示

各院校：

根据《关于组织开展 2021 年度广东职业院校现代学徒

制专项教学改革项目申报的通知》（粤职学徒制委〔2021〕

2 号）要求，经单位申报、资格审查、专家评审，确定《基

于职教集团平台建筑类人才学徒制培养的深化研究与实践》

等 15 个项目为 2021 年粤职学徒制委教育教学改革立项项

目。依据《广东省教育厅办公室关于做好 2021 年省高职教

育教学改革研究与实践项目教指委推荐评审工作的通知》，

粤职学徒制委推荐名额为 8 项，本着择优推荐原则，结合《省

高职教育教学改革研究与实践项目申报指南》中关于“教指

委主任委员单位所在学校的 2021 年省高职教改项目推荐项

目数，原则上不能超过推荐总数的 20%。各教指委推荐的省

高职教改项目中，青年教师或一线教学管理人员申报的项目

原则上应占推荐名额的 30%以上”的比例要求，确定《基于

职教集团平台建筑类人才学徒制培养的深化研究与实践》等

8 个项目推荐参评省级教改项目。现将 2021 年粤职学徒制委

拟立项项目暨推荐申报省级项目予以公示，具体如下：

表：2021 年粤职学徒制委立项项目暨推荐申报省级项目
序

号

立项编

号 项目名称
项目

申请人

项目申

请人类

别

主持人所

在单位

是否

推荐

省级

1 XTZJG2

02101
基于职教集团平台建筑类人才学徒

制培养的深化研究与实践
李玉甫

一线教

学管理

人员

广东建设职

业技术学院
是

2 XTZJG2

02102

基于现代学徒制下劳模工匠精神培

育与实践研究
田锐

中层干

部

广东建设职

业技术学院
是

3 XTZJG2

02103
职业教育双元一体化课程开发模式

的应用与推广
冯小军

一线教

学管理

人员

清远职业技

术学院
是

4 XTZJG2

02104
质量型扩招背景下高职现代学徒制

双创人才培养模式探索与实践
陈广仁

普通教

师

广东机电职

业技术学院
是

5 XTZJG2

02105
基于“AI+”视域下现代学徒制土建

类专业“三教”改革研究与实践
祝军权

中层干

部

广东环境保

护工程职业

学院

是

6 XTZJG2

02106

现代学徒制人才培养中企业课堂建

设的研究与实践
王艳陶

普通教

师

广东碧桂园

职业学院
是

7 XTZJG2

02107

现代学徒制人才培养模式下聚焦

“能力本位”的思政课程教学改革

实践研究

刘健
普通教

师

广东碧桂园

职业学院
是

8 XTZJG2

02108
现代学徒制“双师型”教师队伍培

养体系研究-以市场营销专业为例
林跃宏

一线教

学管理

人员

顺德职业技

术学院
是

9 XTZJG2

02109

基于现代学徒制下的工业机器人技

术专业“五位一体”人才培养模式

研究与实践

张晓莉
普通教

师

深圳信息职

业技术学院
否

10 XTZJG2

02110

扩招背景下现代学徒制课堂教学实

施的探索
刘静

普通教

师

广东职业技

术学院
否

11 XTZJG2

02111

后疫情时代高职动漫专业学徒制教

学改革研究与实践
袁学丽

普通教

师

汕尾职业技

术学院
否

12 XTZJG2

02112

产业学院架构下的学徒制人才培养

模式探索与实践
郭海涛

普通教

师

广东建设职

业技术学院
否

13 XTZJG2

02113

高职土建类学徒制《地基与基础》

职业核心能力模块链微体系课程思

政研究与实践

张强
普通教

师

广东建设职

业技术学院
否

14 XTZJG2

02114

基于“1+X”证书和学分银行制度的

现代学徒制教育教学模式和途径的

构建与研究-以建筑设备工程技术

专业为例

申恒钢
普通教

师

广东建设职

业技术学院
否

序

号

立项编

号 项目名称
项目

申请人

项目申

请人类

别

主持人所

在单位

是否

推荐

省级

15 XTZJG2

02115
现代学徒制“双师型”教师胜任力

提升路径研究
胡建平

普通教

师

广东工贸职

业技术学院
否

公示期自 2021 年 12 月 7 日至 2021 年 12 月 11 日，共 5

天。公示期内，如持有异议，请客观公正以书面形式向粤职

学徒制委秘书处提出。以单位名义反映的须加盖公章，并提

供联系人姓名及联系方式；以个人名义反映的须提供本人真

实姓名、身份证号和联系方式。

联系人：赵琼梅 联系电话：020-36355589 或 13724051192,

邮箱：932347906@qq.com。